



Processo: 52629969/2013

Interessado: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico N.º 099/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 099/2014**, destinado à **"Aquisição de material de consumo (bomba trifásica, buchas de redução, chave magnética, mangueira, entre outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos"**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 099/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: **Miranda Comércio e Representações Ltda - ME**
CNPJ: **02.941.761/0001-73**

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	12	Alicate universal nº 8. Marca: Belzer	5,00	60,00
02	Unid.	6	Turquesa para armador. Marca: Profield	15,00	90,00
03	Unid.	2	Alicate 1000 W universal (eletrecista). Marca: Belzer	13,95	27,90

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Adaptador LR ¼" PVC. Marca: Tigre	0,19	19,00
02	Unid.	500	Adaptador para mangueiras ¼" emenda de polietileno. Marca: Tigre	0,22	110,00
03	Unid.	150	Adaptador soldável curto LR 25 mm PVC. Marca: Tigre	0,19	28,50
04	Unid.	200	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca LR 32 x 1 mm PVC. Marca: Tigre	0,50	100,00
05	Unid.	30	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca LR 50 x 1 ½" PVC. Marca: Tigre	1,03	30,90
06	Unid.	30	Adaptador soldável curto LR 40 mm PVC. Marca: Tigre	1,71	51,30



LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Barra	10	Cano 25 mm / 6 m água PVC soldável. Marca: Tigre	7,50	75,00
02	Barra	10	Cano 20 mm / 6 m água PVC soldável. Marca: Tigre	7,49	74,90

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	CAP soldável 32 mm. Marca: Tigre	0,95	19,00
02	Unid.	20	CAP roscável ¾. Marca: Tigre	1,90	38,00
03	Unid.	50	CAP p/ esgoto 50 mm. Marca: Tigre	2,26	113,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Luva união soldável 32 mm PVC. Marca: Tigre	6,00	600,00
02	Unid.	50	Luva soldável com rosca LR 50 x 1 ½. Marca: Tigre	7,79	389,50

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Aspersor canhão eixo em bronze. Marca: Asperjato	17,90	1.790,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1	Bomba submersa 4 CV. Marca: Karcher	2.395,00	2.395,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Barra	50	Cano 40 mm / 6 m soldável. Marca: Tigre	28,78	1.439,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M	1.500	Mangueira cristal trançada de ¾. Marca: Panaflex	2,80	4.200,00

VALOR TOTAL	RS 11.651,00
--------------------	---------------------



EMPRESA: Wagner de Jesus Gonçalves Ângelo - ME
CNPJ: 12.777.972/0001-76

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	50	Fita isolante alta fusão 10 m. Marca: Decorlux	12,40	620,00
02	Unid.	100	Fita isolante 19 mm x 20 m. Marca: Thompson	3,22	322,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Adesivo plástico para tubo – conexão PVC rígido, 175g e pincel aplicador. Marca: Plastilit	8,65	865,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M ²	1000	Cabo trifásico 2.5 flexível PP. Marca: Corfio	3,36	3.360,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Cadeado 45 mm. Marca: Worker	18,58	1.858,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	10	Chave magnética 4 a 6 amperes monofásico. Marca: Sibratec	173,90	1.739,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	10	Chave magnética 10 CV. Marca: JNG	266,60	2.666,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Chave magnética 3 CV. Marca: JNG	144,45	2.889,00

VALOR TOTAL				RS 14.319,00	
--------------------	--	--	--	---------------------	--



EMPRESA: Casther Comercial Ltda
CNPJ: 14.833.854/0001-63

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	200	Niple ¾ para mangueira. Marca: Krona	0,50	100,00
02	Unid.	50	Registro de esfera VS 25 mm. Marca: Viqua	6,00	300,00
03	Unid.	50	Registro de esfera PVC soldável 25 mm. Marca: Viqua	6,00	300,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Joelho 25 mm PVC água. Marca: Krona	0,41	8,20
02	Unid.	100	Joelho LL 32 mm PVC água. Marca: Krona	0,89	89,00
03	Unid.	100	Joelho LR 32 / ¾ PVC água. Marca: Krona	1,00	100,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Chave magnética 12 a 16 amperes. Marca: Sanen	124,50	2.490,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	80	Chave magnética 4 a 6 amperes trifásico. Marca: Sanen	162,37	12.989,60

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Chave magnética 7 CV. Marca: Sanen	203,95	4.079,00

VALOR TOTAL R\$ 20.455,80

Empresa: Luz & Cia Comercial Ltda
CNPJ: 16.699.057/0001-60

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Disjuntor monofásico 20 amperes. Marca: Soprano	4,92	98,40



LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M ²	500	Cabo PP 3 x 2 ½. Marca: Wireflex	3,78	1.890,00

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	30	Disjuntor tripolar trifásico 40 amperes. Marca: Soprano	25,50	765,00

VALOR TOTAL	RS 2.753,40
--------------------	--------------------

Empresa: Canaã Comércio de Equipamentos Industriais Ltda - EPP
CNPJ: 01.044.210/0001-44

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	50	Bomba trifásica centrífuga de 2 CV / 3 estágio. Marca: Thebe	1.359,99	67.999,50

VALOR TOTAL	RS 67.999,50
--------------------	---------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 117.178,70
--	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 12 dias do mês de dezembro de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário